
. 

 

 

COMUNE DI CICERALE  

Provincia di Salerno 
Via Roma ,100 - 84053 CICERALE  (SA)  0974 834021 - Fax 834455 
COMUNE DEL PARCO NAZIONALE DEL CILENTO E VALLO DI DIANO 
www.comune.cicerale.sa.it       e-mail: segreteria@comune.cicerale.sa.it 

 

 

 

N° 68  del  11 SETTEMBRE 2017       

 
 

OGGETTO: PSR 2014-2020 Misura 4.4.2 � �Interventi migliorativi delle infrastrutture agrarie� � 

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO. 

 
 

L�anno DuemilaDICIASSETTE, il giorno UNDICI del mese di SETTEMBRE alle ore 9.30 nella 

sala delle adunanze della sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di 

legge. 

 

Presiede l�adunanza  il Sig. Francesco CARPINELLI, nella qualità di Sindaco e sono rispettivamente 

presenti  ed assenti i Sigg.: 

 
                                                                                        Presenti                    Assenti 
1) � CARPINELLI Francesco               Sindaco      si  
2) � VERDEVALLE Daniele                V. Sindaco                                         si                          
3) � GATTO Carla                    Assessore            si                                                         
   
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa M. Gabriella RUGGIERO. 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull�oggetto di proposta sotto estesa. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

id33278625 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 

http://www.comune.cicerale.sa.it
mailto:segreteria@comune.cicerale.sa.it


 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA 

 

OGGETTO: PSR 2014-2020 Misura 4.4.2 � �Interventi migliorativi delle infrastrutture agrarie� 

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO 

 

IL SINDACO 

Di concerto con gli Assessori; 

 

PREMESSO: 

 Che con Decisione della Commissione Europea C(2015) 8315 del 20 Novembre 2015 è stato approvato il 

Programma di Sviluppo Rurale Campania (PSR) 2014/2020;  

 Che la Regione Campania con Deliberazione n. 565 del 24/11/2015 pubblicata sul B.U.R.C. Numero 74 del 7 

Dicembre 2015 ha deliberato la presa d�atto della Decisione della Commissione Europea C(2015) 8315 del 20 

Novembre 2015; 

 Che il P.S.R. 2014/2020 alla �Misura 4.4.2 - Creazione e/o ripristino e/o ampliamento di infrastrutture verdi e di 

elementi del paesaggio agrario� prevede il finanziamento di interventi finalizzati a sostenere il ripristino e la 

conservazione degli habitat naturali e semi-naturali, della flora e della fauna selvatiche di interesse dell'Unione 

nonché di specifici elementi del paesaggio agrario attraverso la realizzazione di interventi di creazione e/o 

ripristino e/o ampliamento di infrastrutture verdi e di specifici elementi del paesaggio in aree degradate e/o 

coltivate; 

RILEVATO che in recenti incontri tra i Sindaci dei Comuni di Cicerale (Sa) ed Agropoli (Sa) è stata valutata 

positivamente l�opportunità di presentare un progetto al fine di accedere ai benefici di cui al bando pubblico per 

l�attivazione della misura suddetta;  

PRESO ATTO della delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 31/07/2017 con la quale si approvava lo schema di 

convenzione tra i comuni di Cicerale (Sa) e Agropoli (Sa) redatta ai sensi dell�art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il progetto definitivo-esecutivo denominato �Interventi migliorativi delle infrastrutture agrarie� in località Corbella 

del Comune di Cicerale presentato a firma dell�UTC del Comune di Agropoli � ing. Agostino Sica, in qualità di 

Comune capofila, per un importo complessivo di � 749.911,48; 

VISTO il parere favorevole della Soprintendenza BAP di Salerno prot. n. 22126  del  09/09/2017; 

RITENUTO opportuno approvare il suddetto progetto in quanto in linea con gli indirizzi forniti; 

PROPONE A DELIBERATO 

di acquisire la narrativa, cui integralmente si rinvia, forma parte integrante sostanziale del presente atto; 

1. di APPROVARE il progetto definitivo-esecutivo denominato �Interventi migliorativi delle infrastrutture agrarie� in 

località Corbella del Comune di Cicerale presentato a firma dell�UTC del Comune di Agropoli � ing. Agostino 

Sica, in qualità di Comune capofila, per un importo complessivo di � 749.911; 

2. di DARE ATTO che il suddetto progetto sarà finanziato con fondi PSR 2014-2020, �Misura 4.4.2 - Creazione 

e/o ripristino e/o ampliamento di infrastrutture verdi e di elementi del paesaggio agrario�; 

3. di INSERIRE il suddetto progetto nella programmazione triennale dei lavori pubblici 2017-2019 e nell�elenco 

annuale 2017;   

4. di TRASMETTERE il presente provvedimento all'ufficio ragioneria per l'espressione del parere di competenza. 

 

Il Sindaco 

f.to  Francesco Carpinelli 

 



 

PARERE TECNICO: Il Responsabile del Servizio Urbanistica 

Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del TU delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato 

con D.Lgs 18.08.2000, n. 267; per quanto riguarda la sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 

             Il Responsabile del Servizio 

f.to  Arch. Gaetano CERMINARA 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la suestesa proposta e ritenutala meritevole di approvazione; 

 

Con voti unanimi; 

DELIBERA 

 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di APPROVARE il progetto definitivo-esecutivo denominato �Interventi migliorativi delle infrastrutture agrarie� in località 

Corbella del Comune di Cicerale presentato a firma dell�UTC del Comune di Agropoli � ing. Agostino Sica, in qualità di 

Comune capofila, per un importo complessivo di � 749.911. 

3. di DARE ATTO che il suddetto progetto sarà finanziato con fondi PSR 2014-2020, �Misura 4.4.2 - Creazione e/o ripristino e/o 

ampliamento di infrastrutture verdi e di elementi del paesaggio agrario�. 

4. di INSERIRE il suddetto progetto nella programmazione triennale dei lavori pubblici 2017-2019 e nell�elenco annuale 2017.   

5. di TRASMETTERE il presente provvedimento all'ufficio ragioneria per l'espressione del parere di competenza. 

6. di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell�art. 134, comma  4 del D.  

Leg.vo 18.8.2000 n. 26. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto approvato e sottoscritto 

 

lì,  11/09/2017 

 

IL PRESIDENTE 

f.to  Sig.Francesco CARPINELLI 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO 

 

  

         

Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione prodotta dal responsabile del procedimento, 

 

CERTIFICA 

 

Che la presente deliberazione, ai sensi dell�art.124 - I° comma , del D.L.vo 267/2000 è stata affissa 

all�albo Pretorio ONLINE del Comune il giorno     /   /      e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi  (n.          

reg. pubbl.). 

 

Che è stato dato comunicazione ai Sigg. Capigruppo via PEC 

 

 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il�������������.. 

 perché dichiarata immediatamente esecutiva ( Art. 134 comma 4), 

 

 

 

lì ,            

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    f.to Dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO 


